[image: image1.png]

Администрация городского округа город  Первомайск
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___29.09.2014__                                                                                       № _954__

О проведении Декады пожилых людей
на территории городского округа
город  Первомайск Нижегородской области

в 2014 году

В целях реализации  постановления  Правительства Нижегородской области  от 10.09.2014  № 1677-р  «О проведении Декады пожилых людей  на территории Нижегородской области в 2014 году» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1.  Провести на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области в период с 1 по 10 октября 2014 года в рамках Международного дня пожилых людей  мероприятия, направленные на повышение социального статуса и привлечение внимания общественности к проблемам пожилых людей (далее - Декада пожилых людей).

2.    Утвердить прилагаемый план  мероприятий посвященных Декаде пожилых людей на территории городского округа город  Первомайск  Нижегородской области  в 2014 году.

3. Рекомендовать Государственному казенному учреждению «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск», Государственному  бюджетному учреждению  «Комплексный  центр социального обслуживания  населения Первомайского  района», отделу народного образования администрации городского округа город  Первомайск Нижегородской области, отделу культуры  администрации
                                                                   2

городского округа город Первомайск Нижегородской области, государственному бюджетному учреждению здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница», государственному казенному учреждению «Центр занятости населения Первомайского района» организовать подготовку  и проведение  мероприятий, посвященных Декаде пожилых людей.
        4.  Управляющему делами Т.В. Барановской обеспечить размещение настоящего  постановления   на официальном сайте администрации  городского округа город Первомайск   Нижегородской области www.1maysk.ru.
5.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на        заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В. Широкова.
Глава администрации                                                                  Н.А. Левкин
                                                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

                                                                                              городского округа город Первомайск

                                                                                                                                                                                                          от__29.09.2014___№_954___
План мероприятий
посвященных Декаде пожилых людей

на территории  городского округа город Первомайск
Нижегородской области в 2014 году

	№
	Мероприятие
	Место проведения мероприятия
	Общее количество участников (чел.)
	Организаторы
	Сумма, выделенная на проведение мероприятия (тыс.руб.)

	Всего
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Спонс. ср-ва

	1
	Встреча главы местного самоуправления с престарелыми гражданами
	Городской округ город Первомайск
	75
	Администрация городского округа город Первомайск
	-
	-
	-
	-

	2
	Праздничный  вечер, посвященный  чествованию  ветеранов   Великой Отечественной  войны, ветеранов труда, активистов общественных организаций
	3 октября

  Общество с ограниченной ответственностью «Стимул»
	70
	Администрация городского округа город Первомайск
	80
	_
	80
	_

	3
	Экскурсионные поездки пожилых людей:

-  в Свято-Троицкий Серафимо-Дивеевский монастырь с. Дивеево

- в Санаксарский мужской монастырь в честь Рождества Пресвятой Богородицы г.Темников
	Октябрь-с. Дивеево
Октябрь- г.Темников
	26
	Государственное бюджетное учреждением  «Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского района» (по согласованию)

	2,8
	-
	-
	-

	Мероприятие
	Место проведения мероприятия
	Общее количество участников (чел.)
	   Организаторы
	Сумма, выделенная на проведение мероприятия (тыс.руб.)

	Всего
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Спонс. ср-ва

	4
	Прием граждан по личным вопросам и вопросам медицинского обеспечения главным врачом и его заместителями
	02.10.2014- по

по 08.10.2014

Государственное бюджетное учреждением здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»
	50

	Государственное бюджетное учреждением здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»
(по согласованию)

	-
	-
	-
	-

	5
	Оказание медицинской помощи пожилым людям на дому при наличии медицинских показаний
	02.10.2014- по

08.10.2014г Государственное бюджетное учреждением здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»
	60
	Государственное бюджетное учреждением здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»
(по согласованию)

	-

	-
	-
	-

	6
	Первоочередной прием пожилых людей врачами специалистами ГБУЗ НО «Первомайская ЦРБ»
	02.10.2014- по

по 08.10.2014

Государственное бюджетное учреждением здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»

	250

	Государственное бюджетное учреждением здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»
(по согласованию)

	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	Место проведения мероприятия
	Общее количество участников (чел.)
	   Организаторы
	Сумма, выделенная на проведение мероприятия (тыс.руб.)

	Всего
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Спонс. ср-ва

	7
	Анкетирование пожилых людей по вопросам качества оказания медицинской помощи в поликлинике ГБУЗ НО «Первомайская ЦРБ» с направлением результата в МИАЦ Министерства здравоохранения Нижегородской области

	02.10.2014- по

 08.10.2014г Государственное бюджетное учреждением здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»

	30

	Государственное бюджетное учреждением здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»
(по согласованию)

	-
	-

	-
	-

	Мероприятие
	Место проведения мероприятия
	Общее количество участников (чел.)
	   Организаторы
	Сумма, выделенная на проведение мероприятия (тыс.руб.)

	Всего
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Спонс. ср-ва

	8
	Посещение на дому престарелых граждан кому за 80 лет совместно с медицинскими работниками
	02.10.2014- по

08.10.2014

 городской округ город Первомайск
	74
	Государственное бюджетное учреждением  «Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского района»", мед.работники

(по согласованию)

	-
	-
	-
	-

	9
	Посещение и поздравление пожилых людей, находящихся на надомном обслуживании в ГБУ «КЦСОН Первомайского района» с вручением подарочных наборов
	02.10.2014 - по

08.10.2014

.городской округ город  Первомайск
	300

	Государственное бюджетное учреждением  «Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского района»"

	60

	-

	-

	-

	10
	Посещение престарелых граждан, проживающих в домах с печным отоплением с целью проверки пожарной безопасности и обеспечения твердым топливом
	с октября – по ноябрь 2014 года

городской округ город Первомайск
	25

	Государственное казенное учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Первомайского района», Государственное бюджетное учреждением  «Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского района»

   (по согласованию)

	-

	-
	-
	-

	Мероприятие
	Место проведения мероприятия
	Общее количество участников (чел.)
	   Организаторы
	Сумма, выделенная на проведение мероприятия (тыс.руб.)

	Всего
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Спонс. ср-ва

	11
	Проведение соревнований среди граждан пожилого возраста «Веселые старты» «Нам года не беда» (набор спортивных конкурсов)
	06.10.2014

Государственное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г.Первомайск нижегородской области»
	40

	Государственное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г.Первомайск нижегородской области»

 (по согласованию)
	-
	-
	-
	-

	12
	Товарищеская встреча по волейболу «Транспневматика»-Ветераны
	          04.10.2014

Государственное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г.Первомайск нижегородской области»
	30
	Государственное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г.Первомайск нижегородской области»

(по согласованию)
	-
	-
	-
	-

	13
	Товарищеская встреча по хоккею «Темп» (Первомайск)-Ветераны
	05.10.2014

Государственное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г.Первомайск нижегородской области»
	30
	Государственное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г.Первомайск нижегородской области»

(по согласованию)
	-

	-
	-
	-

	Мероприятие
	Место проведения мероприятия
	Общее количество участников (чел.)
	   Организаторы
	Сумма, выделенная на проведение мероприятия (тыс.руб.)

	Всего
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Спонс. ср-ва

	14
	Проведение комплекса общеукрепляющих упражнений для пожилых людей пенсионного возраста (дыхательная гимнастика, лечебная физкультура, аэробика, аквагимнастика)
	с 01.10.2014-по 10.10.2014

Государственное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г.Первомайск нижегородской области»
	150

	Государственное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г.Первомайск нижегородской области»

(по согласованию)

	-
	-
	-
	-

	15
	Праздничные концерты, посвященные Декаде пожилых людей

	с 01.10.2014 -  по

 10.10.2014

Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск Нижегородской области.
	150

	Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск Нижегородской области,     Государственное бюджетное учреждением  «Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского района»,

  Районная общественная организация ветеранов войны и труда

    (по согласованию)

	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	Место проведения мероприятия
	Общее количество участников (чел.)
	   Организаторы
	Сумма, выделенная на проведение мероприятия (тыс.руб.)

	Всего
	Обл. бюджет

	16
	Час полезной информации

	с 01.10.2014 -  по

10.10.2014

Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск Нижегородской области ,

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотечная система»
	15
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск Нижегородской области,

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотечная система»,           Государственное бюджетное учреждением  «Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского района»

    (по согласованию)

	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	Место проведения мероприятия
	Общее количество участников (чел.)
	   Организаторы
	Сумма, выделенная на проведение мероприятия (тыс.руб.)

	Всего
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Спонс. ср-ва

	17
	Книжная выставка

«Старости нет на свете, если в душе весна»

«Как молоды мы были»

«Осень жизни надо благодарно принимать»

«Продлись, продлись очарованье!»

«Возраст жизни не помеха»

«И старость в радость»»
	с  01.10.2014 – по

10.10.2014

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотечная система»
	100
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотечная система»

(по согласованию)

	-
	-
	-
	-

	18
	Проведение бесед, вечеров встречи, вечеров отдыха:

«Библиотека собирает друзей»

«Под тихий шелест падавшей листвы»

«Нам суждено стареть, но при этом не болеть»
«Главное, ребята, сердцем не стареть»

«Пусть будет теплой осень жизни»

«Только сердце болит, ноют руки под вечер»

«Года не беда, коль душа молода»

«Нам года не беда»

«Есть в возрасте любом хорошее»

«Вальс листопада»-ко дню пожилого человека
	с 28.09.2014 -  по

 10.10.2014

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотечная система»

Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск Нижегородской области
	310

	Администрация городского округа город Первомайск,

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотечная система»,       Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск Нижегородской области,   Государственное казенное учреждение Нижегородской области "Управление социальной защиты населения Первомайского района" городского округа город .Первомайск ,   Государственное бюджетное учреждением  «Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского района»,

Районная общественная организация ветеранов войны и труда

    (по согласованию)

	-

	-
	-
	-

	Мероприятие
	Место проведения мероприятия
	Общее количество участников (чел.)
	   Организаторы
	Сумма, выделенная на проведение мероприятия (тыс.руб.)

	Всего
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Спонс. ср-ва

	19
	Организация праздничных и развлекательных программ, посвященных Дню пожилого человека

«В душе всегда мы молодые»;

«Голова седая, да душа молодая»

«А ну-ка бабушки!»

«Пусть будет теплой осень жизни»

«Живем мы все воспоминаниями»
	с 01.10.2014 - по 10.10.2014

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотечная система»,

Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск Нижегородской области

	185
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотечная система»,

 Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск Нижегородской области
    (по согласованию)

	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
	Место проведения мероприятия
	Общее количество участников (чел.)
	   Организаторы
	Сумма, выделенная на проведение мероприятия (тыс.руб.)

	Всего
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Спонс. ср-ва

	20
	Проведение развлекательного мероприятия «Посиделки в русской горнице»

«Старость меня дома не застанет»

Путешествие в историю «Самовар кипит-уходить не велит»

«Как же без хруста, если это капуста»
	с 03.10.2014 - по 08.10.2014

Муниципальное автономное учреждение культуры «Краеведческий музей»,

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотечная система»
	92
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Краеведческий музей»,          Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотечная система»

Государственное бюджетное учреждением  «Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского района»

(по согласованию)

	-

	-
	-
	-

	21
	Выставка тематических детских рисунков «Бабушка – волшебный дар»
	13.10.2014

Муниципальное автономное учреждение культуры «Краеведческий музей»
	35
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Краеведческий музей»

(по согласованию)
	-

	-
	-
	-

	Мероприятие
	Место проведения мероприятия
	Общее количество участников (чел.)
	   Организаторы
	Сумма, выделенная на проведение мероприятия (тыс.руб.)

	Всего
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Спонс. ср-ва

	22
	Организация праздничных чаепитий

«Пусть осень будет золотой»
	с 01.10.2014 – по

10.10.2014
Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск Нижегородской области

	87
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс» городского округа город Первомайск Нижегородской области,

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотечная система»

Государственное бюджетное учреждением  «Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского района», Районная общественная организация ветеранов войны и труда

(по согласованию)

	1,5
	-
	-

	-

	Мероприятие
	Место проведения мероприятия
	Общее количество участников (чел.)
	   Организаторы
	Сумма, выделенная на проведение мероприятия (тыс.руб.)

	Всего
	Обл. бюджет
	Мест. бюджет
	Спонс. ср-ва

	23
	Проведение урока милосердия «Возвысим душу до добра»
	10.10.2014

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотечная система»
	24
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотечная система»
	-
	-
	-
	-

	24
	Выставка поделок, организация мастер-класс по лоскутному шитью и вязанию
	с 01.10.2014 – по

10.10.2014
Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотечная система»
	15
	Районная общественная организация ветеранов войны и труда

	-
	-
	-
	-